
Rada 42 (15. 06. 2020) 1

 

Zveřejněna upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 

podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění 

 

Zápis č. 42  
ze schůze rady města Velešín, konané dne 15. 06. 2020         

Přítomni: Ing. Vladimír Jantač, Jiří Růžička, Ing. Petr Skřivánek, Ing. Petr Vágner 

Omluven: Tomáš Čulík 

Začátek: 15.30 hod  

Konec:    17.30 hod 

 

P r o g r a m  
1.    Kontrola usnesení  

2.    Osvědčení o úspoře emisí za rok 2019 – EKO-KOM, a.s., Praha (č. j. 1362/2020/VEL) 

3.    Žádost o povolení přestavby bytového jádra na bezbariérové – XY, Velešín (č. j. 1400/2020/VEL) 

4.    Pozemek p. č. 2301/3, k. ú. Mojné-Skřidla – žádost o vydání 

5.    Rozpočtové opatření č. 7 

6.    Žádost o vyjádření k projektované trase – stavba: Velešín, U Přehrady 1- rek.- VN, TS, NN;                          

Smlouva č.: 1040017867/001 o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – Jiřík & syn v.o.s., Zliv 

(č. j. 1406/2020/VEL) 

7.    Žádost o poskytnutí finančního příspěvku na obnovu lesů 

8.    Žádost o poskytnutí dotace z projektu Česká knihovna 

9.    Odměny ředitelům příspěvkových organizací a odměna jednateli SMM 

10. Informace k projektu křižovatka I/3 x místní komunikace x silnice III. třídy 

11. Nabídka Private Consulting Group – zhodnocení prostředků města 

12. Žádost o užití znaku města - Taekwon-do škola Velešín ITF  

13. Dohoda o ukončení smlouvy o umístění reklamy – KAPEX s.r.o., Praha 

14. Podnět paní XY – vítací cedule (ZM usn. 19/11, ze dne 27. 04. 2020) 

15. Dohoda o ukončení pachtovní smlouvy – Vu Dinh Doan, České Budějovice 

16. Kavárna Jakub – záměr pronájmu 

17. Objednávka – provoz sběrného dvora – Odpady – jih 

18. Návrh „Územního plánu Svatý Jan nad Malší“ – Městský úřad Trhové Sviny (č. j. 1448/2020/VEL) 

19. Podávání průběžného oznámení veřejnými funkcionáři – žádost o součinnost – Ministerstvo                            

spravedlnosti ČR (č. j. 1449/2020/VEL) 

20. Poskytnutí daru na pořízení technického vybavení pro zásahy u dopravních nehod – Nadace                   

AGROFERT 

21. Šindelář – žádost o změnu využití 

22. Podnět – zóna „30“ na velešínském nádraží 

23. Poděkování panu Markesovi za údržbu hodin na věži kostela sv. Filipa a Jakuba 

24. Vyhlídkové místo – lokalita Skřidla 

25. Návrh na vytvoření „zeleného koridoru“ 

26. Snímkování lokality G1 dronem 

 

 

•    Termíny jednání rady města a zasedání zastupitelstva města 

 

 

1. Kontrola usnesení  
1348/83/-/20 – Projekt a realizace komunikace a inženýrských sítí v lokalitě G2 (Na Vrších)  

             Informace k lokalitě G2 podána na jednání zastupitelstva města dne 24. 02. 2020 – bod č. 11.            

             Bod trvá                                                                             Z. starosta, Ing. Skutil, ved. EO, Mgr. Mulač             

1364/83/38 – Návrh na majetkové vypořádání – polní cesta od E 55 k zahrádkám u Skřidel 

             Rada bere na vědomí informaci Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových o převodu pozemků  

             p. č. 1771/8, 1804/1, 1804/4, 1804/5, 1805/1, 1805/4, 1805/24, 1805/33, 1812/12, 1814/5, 1814/26,  

             1814/31, 1814/33, 1814/41, 1815, 1821/4, 1826/2, 1826/5, 1828/31, 1828/32 a 1857/1 v k. ú. Velešín                   

             na Státní pozemkový úřad. 

             Bod trvá                                                                              Z. starosta, EO 

1430/88/-/31 – Vodovodní sítě a kanalizační síť v ulici Budějovická  

             Zpracování projektové dokumentace k akci zařazeno do rozpočtu na rok 2020, se SÚS JčK projednat  
             opravu povrchu silnice v ulici Budějovická v roce 2021. Záměr akce projednán s architektem města. 

             16. 06. 2020 proběhne další schůzka s architektem města. 
             Bod trvá   Z. starosta, Ing. Skutil, ČEVAK, ved. EO  

 



Rada 42 (15. 06. 2020) 2

 

130/06/-/40 – Využití části staré kotelny v ZŠ Velešín 

              Rada bere na vědomí návrh řešení šaten pracovníků služeb města Velešín, předložený SP Studio s.r.o.,  

              Český Krumlov. Zpracovává se studie návrhu a projektové dokumentace na stavební práce „Vybudování  

              zázemí pracovníků služeb města Velešín“. 

              Bod trvá   Z. starosta, Ing. Skutil, ved. EO  

232/13/-/42 – Realizace stezky Strahovem (projekt zpracován spol. ZESA Č. Budějovice) – žádost o dotaci 

              Rada ukládá o cenové nabídce na dodání cvičebních prvků nadále jednat s firmou Hybaj.cz a s panem  

              Pavlem Janešem. Otázku revizí konzultovat s panem Simonidesem. Oslovit pana Karla Layrera a firmu  

              Zemstav ohledně terénních úprav obou lokalit, kde budou cvičební prvky umístěny. 

              Bod trvá    Z. starosta, místostarosta, ved. EO  

              Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                          

360/21/-/37 – Návrh na odkup části pozemku p. č. 1631/4, k. ú. Velešín – p. XY             

              Záměr žadatele o odkup části pozemku p. č. 1631/4, k. ú. Velešín pro provozovnu servisu a prodej   

              gastrozařízení projednán s architektem města. Rada ukládá žadateli doložit studii výjezdu, podklady  

              k likvidaci odpadů a další skutečnosti k záměru. Po doložení podkladů předložit záměr prodeje ZM.  

              Proběhlo jednání ohledně záměru žadatele mezi starostou města, žadatelem, projektantem a městským  

              architektem. 

              Projektant žadatele zpracovává projekt ve spolupráci s architektem města Ing. arch. Hornátem. 
              Bod trvá   Z. starosta, Ing. Skutil 

373/22/-/42 – Návrh posouzení stavu objektu čp. 89 (Jakub) – opravy 2020 – Rozhodnutí MěÚ Kaplice (č. j.   

              1394/2020/VEL) 

              Rada bere na vědomí Rozhodnutí Městského úřadu Kaplice k provedení oprav nátěrů oken a dveří                      

              objektu bývalého kostela sv. Filipa a Jakuba dle návrhu zpracovaného Ing. Skutilem. Oslovit zhotovitele,  

              společnost Trust – ts spol. s r.o., Trhové Sviny, a zadat objednávku. 

              Bod se vypouští   Z. starosta, Ing. Skutil, SMM, ved. EO 

              Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                          

408/24/-/32 – Záměr darování pozemku p. č. x/y, k. ú. Velešín obci – Ing. XY, Velešín  

              Majitel navazujícího pozemku opakovaně kontaktován a vyzýván k jednání o vydání souhlasného                     

              stanoviska pro zajištění návaznosti obecní komunikace na obecní pozemek. Zatím bez odpovědi. 

              Průjezdnost se řeší s MěÚ Kaplice. 

              Bod trvá   Z. starosta, místostarosta  

420/25/42 – Žádost o odkup pozemku pod trafostanicí na p. č. 500/97, k. ú. Velešín – E.ON ČK 

              Rada bere na vědomí návrh kupní smlouvy včetně oddělovacího geometrického plánu, předložený E.ON  

              České Budějovice, a znalecký posudek na odkup nově vzniklého pozemku p. č. 500/102, k. ú. Velešín,  

              odděleného z pozemku p. č. 500/97, k. ú. Velešín. Rada doporučuje prodej schválit. Předložit ZM. 

              Bod trvá   Z. starosta, ved. EO 

              Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                           

473/28/42 – Nabídka – rychlý internet T-Mobile – Žádost o vyjádření k PD – SBM  Holding Group, Kladno (č. j.  

              1375/2020/VEL) 

              Rada bere na vědomí žádost SBM Holding Group, s.r.o., Kladno a souhlasí s předloženou projektovou  

              dokumentací pro projekt INS T-Mobile CZ, výstavba nové sítě elektronických komunikací T-Mobile,  

              Velešín. 

              Bod trvá   Z. starosta, místostarosta 

              Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                           

482/30/32/42 – Zápis z jednání sociální komise 5/19 – vyhodnocený dotazník spokojenosti starších občanů 

              Rozmístění mobiliáře je zpracováno v online mapě – bude rozesláno zastupitelům k doplnění. Mapa             

              respektuje Koncepci rozvoje města. Podněty na umístění mobiliáře vzešlé z dotazníku, materiál,                        

              barevnost řešeny s architektem města. 

              Kulturní program pro starší občany řešen na jednání s ředitelkou KIC Velešín.  Souběh akcí, program                   

              kulturních akcí bude konzultován s Charitou Kaplice. 

              Bod se vypouští   Z. starosta, KIC 

              Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                           

496/30/-/42 – Žádost o prodej části pozemku p. č. 1810/2, k. ú. Velešín – GOLEM CZ – Oznámení zahájení                  

              společného řízení, MěÚ Kaplice (č. j. 1393/2020/VEL) 

              Rada bere na vědomí Oznámení Městského úřadu Kaplice o zahájení společného řízení pro stavbu:                          

              Změna v užívání a stavební úpravy s přístavbou stávající prodejny smíšeného zboží – změna na sklad  

              potravinářských pekařských surovin, Velešín, Družstevní 362, na pozemku st. p. 688, parc. č. 1810/2,                 

              k. ú. Velešín.  

              Záměr prodeje zveřejněn a předložen ZM. Připravit znalecký posudek. Geometrický plán zajistí investor. 

              Bod trvá   Z. starosta, ved. EO, Ing. Skutil  

              Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                            

 



Rada 42 (15. 06. 2020) 3

 

506/30/32/42 – Návrh na vysazení vánočního stromu 

              Projednáno s architektem města. Zatím se vánoční strom vysazovat nebude. Případná výsadba                                 

              by proběhla s ohledem na úpravy náměstí.  

              Bod se vypouští   Z. místostarosta 

              Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                            

536/32/42 – U Zlaté podkovy s.r.o., Velešín - fúze 

              Rada ukládá záměr fúze obchodních společností U Zlaté podkovy s.r.o., Velešín a Správy majetku města  

              s.r.o., předložit ZM.  

              Bod se vypouští                                     Z. jednatelé SMM a U Zlaté podkovy, Mgr. Mulač 

              Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                           

543/32/33 – Vytápění restaurace U Zlaté podkovy teplovodem 

              Společnost ABwatt spol. s r.o., Český Krumlov doručila projektovou dokumentaci na vytápění                                

              restaurace U Zlaté podkovy teplovodem na stavební odbor Kaplice. 
              Bod trvá   Z. jednatel U Zlaté podkovy 

545/33 – Návrh na odkup pozemku p. č. 807/31, k. ú. Velešín 

              Rada bere na vědomí návrh na odkup pozemku p. č. 807/31, k. ú. Velešín, který je ve vlastnictví                          

              Římskokatolické farnosti Velešín, kvůli budoucí možné výstavbě a pověřuje starostu jednáním o odkupu. 

              Žádost o prodej pozemku znovu odeslána na majetkové oddělení českobudějovického biskupství. 

              Do konce června by žádost měla být předložena k projednání kompetentnímu orgánu Biskupství                     

              českobudějovického. 

              Bod trvá   Z. starosta                                              

614/37/-/39 – Výběrové řízení na ředitele/ředitelku Mateřské školy ve Velešíně  

              18. 06. 2020 se uskuteční schůzka konkursní komise pro výběrové řízení s uchazečem na pozici                    

              ředitele/ředitelky Mateřské školy ve Velešíně, se sídlem Školní 223.  

              Bod trvá   Z. starosta                

635/38 – Osvětlení přechodu pro chodce u Kleinů (bývalá drogerie) 

              Rada ukládá oslovit firmy Ertl Milan s.r.o., Kaplice, Stavební firma Bína, spol. s r.o., Velešín a Staving  

              CB s.r.o., Nová Ves za účelem podání nabídky na realizaci osvětlení přechodu pro chodce u Kleinů                     

              (bývalá drogerie). Zpracovává se projektová a zadávací dokumentace. 

              Firmy osloveny. 

              Bod trvá   Z. starosta, Ing. Skutil  

638/39/42 – Zpráva SMM o využití bytů 

              Rada bere na vědomí postup pro užívání bytů navržený právníkem města a ukládá SMM od 01. 07. 2020  

              uzavírat nové nájemní smlouvy na dobu určitou s automatickým prodlužováním o 1 rok. Rada ukládá  

              SMM prověřit soulad dříve uzavřených smluv se současnou právní úpravou. 

              Bod trvá   Z. jednatel SMM 

              Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                           

644/39/42 – Žádost o vyjádření stanoviska – lokalita G1 Na Vrších 

              Rada bere na vědomí vyjádření Ing. Skutila k vícepracím při realizaci výstavby sítí ZTV a budoucí místní  

              komunikace v části lokality G1 Na Vrších. Předložit ZM.  

              Bod se vypouští    Z. starosta, Ing. Skutil 

              Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                           

645/39/42 – Vybudování ostatní plochy - Sídliště 

              Projektovou dokumentaci k záměru zbudování ostatní komunikace na pozemcích 109/12 a 109/15, k. ú.  

              Velešín, zpracovává pan Karel Jirovec, Křemže.  

              Rada ukládá v přípravě projektu zohlednit možnost umístění schodiště a propojovacího chodníku k č. p.  

              504, 505.           

              Bod trvá   Z. starosta, Ing. Skutil  

              Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                           

650/39/40 – Výběrové řízení „Organizace dvoufázové soutěže o návrh na revitalizaci objektu U Zlaté podkovy                    

               ve městě Velešín“ 

              Schváleno vypsání výběrového řízení společností U Zlaté podkovy, s.r.o., Velešín na „Organizaci                          

              dvoufázové soutěže o návrh na revitalizaci objektu U Zlaté podkovy ve městě Velešín“ a oslovení firem:                        

              1) City Upgrade s.r.o., Dukovany, 2) Moba studio s.r.o., Praha, 3) gogolák + grasse s.r.o., Praha,                                        

              4) Ing. arch. David Mikulášek, Brno, 5) Ing. arch. Miroslav Vodák, České Budějovice. (RM č. 39) 

              Rada bere na vědomí polohopisný a výškopisný plán zpracovaný panem Vladimírem Korbelou. 

              Bod trvá   Z. starosta, architekt města   

652/39/40 – Záměr odkupu části pozemku p. č. 822/66, k. ú. Velešín  

              Rada bere na vědomí geometrický plán č. 1350-47/2020 zobrazující rozdělení pozemku p. č. 822/66, k. ú.  

              Velešín. Záměrem města je odkup nově odděleného pozemku p. č. 822/90, k. ú. Velešín. Předložit ZM. 

              Záměr odkupu bude předložen ZM. 

              Bod trvá   Z. starosta 



Rada 42 (15. 06. 2020) 4

 

 

656/39/40 – Žádost o odkoupení části pozemku p. č. 100/1, k. ú. Velešín – manželé XY 

              Rada bere na vědomí upravenou žádost manželů XY a návrh na možnou směnu pozemků                     

              dle předloženého nákresu. Předložit ZM. V případě souhlasu ZM připravit geometrický plán.  

              Objednat znalecký posudek. 

              Záměr směny bude předložen ZM. Znalecký posudek zadán. 

              Bod trvá   Z. starosta 

661/39 – Pozemek p. č. 1846/5, k. ú. Velešín - informace 

              Rada bere na vědomí informaci o stavu pozemku p. č. 1846/5, k. ú. Velešín a ukládá prověřit situaci                  

              (zápis věcného břemene) na katastrálním úřadu. 

              Mgr. Mulač připravil návrh smlouvy o zřízení věcného břemene. Návrh smlouvy bude zaslán společnosti  

              Jihostroj. 

              Bod trvá   Z. starosta  

664/39/42 – „Betonka“ kolem psího cvičiště 

              Konzultováno s odborem dopravy v Kaplici. Komunikaci do pasportu nelze zařadit, protože město není  

              stoprocentní vlastník této komunikace. Rada doporučuje se tímto bodem nezabývat. 

              Bod se vypouští   Z. místostarosta 

              Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                           

665/39/40/42 – Zpřístupnění věže v kostele sv. Filipa a Jakuba - návrh 

              Záměr možného zpřístupnění věže v kostele sv. Filipa a Jakuba prokonzultován s odborníky. Rada bere  

              na vědomí vysokou finanční náročnost projektové dokumentace a případných stavebních úprav. 

              Bod se vypouští   Z. místostarosta  

              Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                           

669/39 – Žaloba s návrhem na vydání platebního rozkazu – ÚZSVM + Platební rozkaz – Okresní soud ČK 

              Rada bere na vědomí Žalobu s návrhem na vydání platebního rozkazu podanou Českou republikou –  

              Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových a vydání Platebního rozkazu Okresním soudem              

              v Českém Krumlově. Rada ukládá postupovat na základě doporučení právníka.  

              Bod trvá      Z. starosta 

670/40/42 – Majetkové narovnání – U Zlaté podkovy, Velešín x Foitl řeznictví a uzenářství, Velešín 

              Šetřením bylo zjištěno, že přístřešky na pozemku p. č. st. 11, k. ú Velešín (vlastník U Zlaté podkovy  

              s.r.o., Velešín) nejsou vlastnictvím společnosti Foitl řeznictví a uzenářství v.o.s., Velešín, ale že dříve  

              sloužily společnosti U Zlaté podkovy jako technologické prostory. Návrh na majetkové narovnání se ruší. 

              Bod se vypouští   Z. místostarosta  

              Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                           

680/40/42 – Projektová dokumentace – Víceúčelové hřiště ZŠ Velešín 

              Pro potřeby výstavby hřiště není nutné zpracovávat předložený typ podrobné projektové                   

              dokumentace. Konzultováno s administrátorem dotace, společností G-PROJECT, s.r.o., České                                 

              Budějovice. Rada ukládá vyrozumět společnost Hema CB s.r.o., Vodňany. 

              Bod se vypouští   Z. starosta, Ing. Skutil 

              Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                           

681/40/42 – Bezúplatný převod osobního vozidla pro SDH Velešín 

              Po konzultaci technického stavu vozidla a efektivnosti jeho využití s velitelem JSDH rada neschvaluje  

              záměr pořízení velitelského hasičského vozu. 

              Bod se vypouští   Z. starosta 

              Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                           

682/40 – Koncesní řízení „Výběr provozovatele vodovodů a kanalizací ve městě Velešín“ 

              Rada bere na vědomí informace k zahájení koncesního řízení na provozovatele vodovodů a kanalizací                 

              ve městě Velešín podané Ing. Pavlem Peroutkou.  

              Rada schvaluje zadávací dokumentaci pro akci „Výběr provozovatele vodovodů a kanalizací ve městě  

              Velešín“ a ukládá vypsat koncesní řízení. 

              Koncesní řízení vypsáno. 

              Bod trvá   Z. starosta, Ing. Peroutka  

687/40 – Venkovní pergola a přístřešek na jízdní kola, Strahovská 256 

              Rada bere na vědomí žádost obyvatel domu Strahovská 256, Velešín o vybudování venkovní pergoly                   

              a přístřešku na ukládání jízdních kol a ukládá jednateli SMM připravit minimálně dvě cenové nabídky.     

              Záměr konzultovat s městským architektem Ing. arch. Hornátem. Zařadit do rozpočtu na rok 2021. 

              Bod trvá   Z. starosta, jednatel SMM, architekt města  

693/40/42 – Výstavba podchodu – informace 

              Rada bere na vědomí informaci, že k avizovanému možnému poničení tarasů některých zahrádek  

              v souvislosti se stavbou podchodu naštěstí nedošlo a tím vícenáklady nevznikly. 

              Bod se vypouští   Z. místostarosta 

              Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                           



Rada 42 (15. 06. 2020) 5

 

2. Usnesení č. 695/42 

Rada bere na vědomí Osvědčení o úspoře emisí za rok 2019, předložené společností EKO-KOM, a.s., Praha. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, odpad. hospodář 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                           

3. Usnesení č. 696/42 
Rada bere na vědomí žádost paní XY, Velešín o povolení přestavby bytového jádra na bezbariérové, včetně před-

ložené projektové dokumentace, a ukládá záměr prokonzultovat s jednatelem SMM, panem Krejčím. Rada               

se záměrem přestavby souhlasí. 

Bod se nesleduje    Z. starosta, jednatel SMM 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                           

4. Usnesení č. 697/42 

Rada schvaluje podání žádosti o vydání pozemku p. č. 2301/3, k. ú. Mojné-Skřidla, který je ve vlastnictví České 

republiky, a ukládá oslovit odbor dopravy Městského úřadu Kaplice se žádostí o ověření existence                             

komunikace. Následně požádat ÚZSVM o bezúplatný převod pozemku. 

Bod se sleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                           

5. Usnesení č. 698/42 

Rada schvaluje rozpočtové opatření č. 7. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                           

6. Usnesení č. 699/42 

Rada bere na vědomí žádost společnosti Jiřík & syn v.o.s., Zliv o vyjádření k projektované trase stavby „Velešín, 

U Přehrady 1 – rek. – VN, TS, NN“ a návrh Smlouvy č.: 1040017867/001 o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene a ukládá se společností E.ON Distribuce, a.s., České Budějovice jednat o ceně za věcné břemeno                    

dle sazebníku města Velešín. Zakreslení podzemních zařízení ve správě města vypracuje místostarosta. Soulad 

záměru s územní studií sídelní zeleně zajištěn. 

Bod se sleduje   Z. starosta, místostarosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                           

7. Usnesení č. 700/42 
Rada bere na vědomí informaci o podání žádosti o poskytnutí finančního příspěvku na obnovu, zajištění                                

a výchovu lesních porostů do 40 let věku. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                           

8. Usnesení č. 701/42 
Rada bere na vědomí informaci o podání žádosti o poskytnutí dotace z projektu Česká knihovna. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, MěK 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                           

9. Usnesení č. 702/42 

Rada bere na vědomí sebehodnocení práce ředitelů příspěvkových organizací zřizovaných městem a jednatele 

SMM Velešín a schvaluje finanční odměnu dle předložených návrhů. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/3/0/1(Růžička) 

10. Usnesení č. 703/42 

Rada bere na vědomí informaci k projektu křižovatka I/3 x místní komunikace x silnice III. třídy. Běží stavební 

řízení. Byla navýšena částka realizace projektu. Předložit ZM ke schválení, zda v projektu pokračovat. 

Bod se sleduje    Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                           

11. Usnesení č. 704/42 

Rada bere na vědomí nabídku Private Consulting Group na zhodnocení prostředků města, kterou neakceptuje. 

Rada ukládá prověřit možnosti zhodnocování volných finančních prostředků s poskytovateli bankovních služeb. 

Bod se sleduje   Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                           

12. Usnesení č. 705/42 

Rada bere na vědomí žádost Taekwon-do školy Velešín ITF a schvaluje užití znaku města Velešín v publikaci                    

o historii oddílu Taekwon-do školy Velešín ITF. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                           

13. Usnesení č. 706/42 

Rada schvaluje znění návrhu Dohody o ukončení smlouvy o umístění reklamy mezi Městem Velešín a KAPEX 

s.r.o., Praha. Návrh Dohody zaslán na KAPEX k vyjádření.  

Bod se sleduje   Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                           



Rada 42 (15. 06. 2020) 6

 

14. Usnesení č. 707/42 

Rada bere na vědomí informaci o odeslání žádosti na SŽDC o kvalitnější nasvětlení označníků zastávky Velešín 

město a informaci o tom, že navržené lokality pro umístění vítacích cedulí v blízkosti komunikace nejsou                    

ve vlastnictví města. Rada ukládá oslovit architekta města pro vyjádření k návrhu umístění vítacích cedulí. 

Bod se sleduje   Z. starosta, architekt města 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                           

15. Usnesení č. 708/42 

Rada schvaluje Dohodu o ukončení pachtovní smlouvy ke dni 30. 06. 2020 mezi U Zlaté podkovy s.r.o., Velešín  

a Vu Dinh Doan, České Budějovice. Rada ukládá zveřejnit záměr pronájmu prostor restaurace U Zlaté podkovy. 

Bod se sleduje   Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                           

16. Usnesení č. 709/42 

Rada ukládá zveřejnit záměr pronájmu prostor Kavárny Jakub ve Velešíně. 

Bod se sleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                           

17. Usnesení č. 710/42 

Rada schvaluje zadat objednávku u společnosti Odpady – jih, spol. s r.o., České Budějovice na zajištění vývozu, 

převzetí a odstraňování odpadu – BRKO v období 01. 06. – 30. 06. 2020. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                           

18. Usnesení č. 711/42 

Rada bere na vědomí oznámení o konání veřejného projednání návrhu „Územního plánu Svatý Jan nad Malší“ dne 

20. 07. 2020. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                           

19. Usnesení č. 712/42 
Rada bere na vědomí informaci Ministerstva spravedlnosti ČR o podávání průběžného oznámení veřejnými                  

funkcionáři do 30. 06. 2020 a aktualizovanou metodiku pro veřejné funkcionáře (stav ke dni 01. 06. 2020).                  

Informovat dotčené osoby. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, Šímová 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                           

20. Usnesení č. 713/42 

Rada bere na vědomí informaci Nadace AGROFERT o schválení poskytnutí daru na pořízení technického                  

vybavení pro zásahy u dopravních nehod. Probíhá příprava smlouvy. Informovat hasiče. 

Bod se sleduje   Z. starosta, velitel hasičů (p. Zifčák) 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                           

21. Usnesení č. 714/42 

Rada bere na vědomí informaci o „Šindeláři“ a ukládá zažádat o změnu údajů v katastru nemovitostí, ostatní                 

plochu změnit na hráz, a poté zažádat o změnu využití z dosazovací nádrže na rybník. 

Bod se sleduje   Z. starosta, místostarosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                           

22. Usnesení č. 715/42 
Rada bere na vědomí podnět na zřízení zóny „30“ na velešínském nádraží a ukládá prověřit na odboru dopravy 

v Kaplici možnost realizace. 

Bod se sleduje   Z. místostarosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                           

23. Usnesení č. 716/42 
Rada vyslovuje poděkování panu Markesovi za dlouholetou údržbu hodin na věži kostela sv. Filipa a Jakuba.  

Bod se nesleduje   Z. starosta, místostarosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                           

24. Usnesení č. 717/42 

Rada bere na vědomí návrh na zřízení vyhlídkového místa na pozemku p. č. 207, k. ú. Mojné-Skřidla a ukládá 

oslovit Myslivecký spolek Velešín s projednáním možnosti umístění mysliveckého zařízení (pozorovatelny zvěře) 

v této lokalitě.  

Bod se sleduje   Z. místostarosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                           

25. Usnesení č. 718/42 
Rada bere na vědomí návrh na vytvoření „zeleného koridoru“, který by odstínil osadu Skřidla od budoucí dálnice, 

a ukládá v této záležitosti oslovit obyvatele osady a vlastníky pozemků. 

Bod se sleduje   Z. místostarosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                           

 



Rada 42 (15. 06. 2020) 7

 

 

26. Usnesení č. 719/42 
Rada pověřuje radního Ing. Skřivánka snímkováním nového ZTV Na Vrších, lokality G1, a autobusového nádraží 

dronem. 

Bod se nesleduje   Z. Ing. Skřivánek 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                           

 

 

 

 

Termíny jednání rady města a zasedání zastupitelstva města: 

 

RM: 29.6., 20.7., 24.8., 14.9., 5.10., 19.10., 2.11., 18.11., 30.11., 21.12. 

 

ZM: 7.9., 9.11., 14.12. 
 

 

 

 

Ve Velešíně dne 16. 06. 2020 

 

 

 

Zapsala: Radka Šímová                                                                      Ověřil: Ing. Petr Vágner – starosta   

 

                                                                                                        Jiří Růžička - místostarosta                                                                                                                                                     


